
  

   

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

D.I.C.E.A. – Dipartimento Ingegneria Civile, Edile e Ambientale 

Via Eudossiana 18, 00184 Roma 

T (+39) 06 44585089 F (+39) 06 44585091 

http://www.dicea.uniroma1.it  

Prot. n. 1038 rep. 202 class: III/12 del 06.05.2020 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Regolamento per l’assegnazione da parte di Dipartimenti di borse di studio per 

attività di ricerca da istituire con fondi a disposizione dei Dipartimenti/Centri di ricerca e 

derivanti da convenzioni con altre amministrazioni pubbliche, Enti 

pubblici/privati/internazionali o imprese”, emanato con D.R. n.1622/2018 del 22/06/2018; 

VISTA la delibera della Giunta del Dipartimento di Ingegneria Civile Edile e Ambientale del 

27/02/2020 con la quale si autorizza l’assegnazione di una Borsa di Studio per attività di 

ricerca presso il Dipartimento di Ingegneria Civile Edile e Ambientale dell’Università “La 

Sapienza” di Roma, dal titolo: “Identificazione e mappatura superficiale dei siti basata su 

dati satellitari (ottici e radar) a media e alta risoluzione” e la ratifica nel Consiglio di 

Dipartimento del 23.04.2020; 

VISTO il  Bando n° 03/2020 Prot. 620 rep 86 del 28/02/2020 il giorno 19.03.2020; 

VISTA la proposta del Responsabile scientifico prof.ssa Maria Antonietta Marsella per la 

costituzione della commissione valutatrice; 

VISTA la delega al Direttore di nominare la commissione giudicatrice nel Consiglio di 

Dipartimento del 23.042020; 

VISTO il DPCM n. 18 del 9/3/2020; 

VISTE  le circolari prot. 23942 del 30/3/2020 e  prot. 25602 del 30/03/2020;     

CONSIDERATO il momento particolare per l’emergenza sanitaria COVID 19; 

VISTA la proroga della scadenza del bando al 05.05.2020 pubblicata sul portale della 

Trasparenza di Sapienza; 

 

DISPONE 

 

la nomina della Commissione esaminatrice per l’attribuzione di una Borsa di Studio per 

attività di ricerca presso il Dipartimento di Ingegneria Civile Edile e Ambientale 

dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, dal titolo “Identificazione e mappatura 

superficiale dei siti basata su dati satellitari (ottici e radar) a media e alta risoluzione” 

costituita da: 

1) prof. Maria Antonietta Marsella (Presidente e Responsabile scientifico) 

2) prof. Giuseppe Sappa 

3) prof. Carla Nardinocchi 

membro supplente: 

prof. Quintilio Napoleoni 

 

La commissione si riunirà in modalità telematica. La presente disposizione sarà pubblicata 

sul portale trasparenza di Sapienza e sottoposta a ratifica al prossimo Consiglio di 

Dipartimento. 

 

       Il Direttore del Dipartimento 

       Prof. Daniela D’Alessandro 


